ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 октября 2020 г. 242

Об утверждении плана мониторинга правоприменения
в Донецкой Народной Республике на 2021 год

Во исполнение пункта 8 Порядка осуществления мониторинга
правоприменения в Донецкой Народной Республике, утвержденного Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2018 года 148,
руководствуясь частью 1 статьи 78 Конституции Донецкой Народной
Республики и статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября
2018 года№ 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Утвердить план мониторинга правоприменения в Донецкой Народной
Республике на 2021 год (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 07 октября 2020 г. 242

ПЛАН
мониторинга правоприменения в Донецкой Народной Республике на 2021 год

Отрасль (подотрасль) законодательства
либо группа нормативных правовых

актов, мониторинг которых планируется

Наименование органа
государственной власти
Донецкой Народной

Республики*

Срок
осуществления
мониторинга

Иные данныеп/п
осуществить

Особенности осуществления
судопроизводства (в части действия
нормативных правовых актов Донецкой
Народной Республики процессуального
характера в сфере гражданского,
уголовного и арбитражного
судопроизводства)

Верховный Суд ДНР,
Министерство юстиции ДНР

до 1 июня
2021 года

Предложение
Верховного Суда ДНР1

Стадии уголовного процесса.
Назначение уголовного наказания (в
части действия Уголовного
процессуального кодекса Донецкой
Народной Республики)

Верховный Суд ДНР,
Министерство внутренних дел до 1 июня

2021 года
Предложение
Верховного Суда ДНР2 ДНР,

Министерство юстиции ДНР

2

Предоставление медицинской помощи
населению Донецкой Народной
Республики в рамках реализации
республиканской программы социально-
экономического развития (в части
действия Законов Донецкой Народной
Республики «О здравоохранении» и «О
республиканских программах», а также
других подзаконных нормативных
правовых актов Донецкой Народной
Республики)

Министерство
здравоохранения ДНР,
Министерство труда и
социальной политики ДНР,
Министерство юстиции ДНР

до 1 июня
2021 года

Предложение местной
администрации ДНР3

*Органы государственной власти Донецкой Народной Республики, участвующие в мониторинге правоприменения в 2021 году в
соответствии с пунктом 2 и абзацем 1 пункта 10 Порядка осуществления мониторинга правоприменения в Донецкой Народной Республике,
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 25.12.2018 148.